
Vladimír Černý 

Pan Vladimír Černý se narodil 29. 12. 1946 v Sušici manželům Anně a Antonínovi. 

Otec byl živnostníkem v oboru strojního zámečnictví a instalatérství, maminka byla 

v domácnosti.  Základní školu navštěvoval v Sušici v letech 1953 až 1962. Po završení povinné 

školní docházky nastoupil na střední všeobecnou vzdělávací školu, kterou absolvoval v roce 

1965. Ve stejném roce nastoupil na pedagogickou školu v oboru vychovatelství, kterou završil 

maturitou v roce 1967. 

Počátky skautování pana Černého spadají do let 1957-1968 v Sušici. Zásluhu na tom 

měl Jaroslav Saller – Grizzly, tajně vysvěcený kněz. Ten vytvořil v Sušici okruh mladých lidí, 

které se snažil ovlivňovat v duchu křesťanských a skautských hodnot. Po prozrazení skautského 

tábora, kam chodil i Vladimír Černý byl on i jeho kamarádi předvoláni k StB, kde měli donášet 

na jmenovaného Grizzlyho. 

V roce 1967 nastoupil na vojnu do Terezína.  Po vojně působil ve Škole v přírodě 

v Nuzerově. Zde uplatňoval zkušenosti při práci s dětmi ve skautském duchu. V Nuzerově 

působil celkem 25 let. Po změně ředitele školy na vlastní žádost ze školství odešel. V letech 

1994 až 2008 nastoupil jako ředitel sociálních věcí v Sušici, kde setrval až do důchodu.  

V současné době si spolu s manželkou Hanou, se kterou má syna Michala a mladší dceru 

Lucii naplno užívá důchodu. Jeho láska ke skautingu nezmizela. Nadále se zajímá o skautské 

dění a aktivně se podílí na práci při obnovování zničených míst komunistickým režimem na 

Šumavě.  

 

 


